
Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí,  příspěvková organizace 

SMĚRNICE KE ŠKOLNÍMU STRAVOVÁNÍ 

Dodatek č. 1 – změna cen pro ZŠ a cizí strávníky 
Číslo jednací: ZŠSV/357/2023 

Vypracoval: Mgr. Yvetta Kunzová, Věra Šindelová 

Schválil: Mgr. Yvetta Kunzová  

Pedagogická rada projednala dne 23. 6. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1. 7. 2023  

 

Obecná ustanovení 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) vydávám jako statutární orgán školy tuto 

směrnici: 

6. Úplata za stravování 

6.1 Zařízení školního stravování zabezpečují hmotnou péči pro žáky pouze v době pobytu ve 

škole. Za pobyt ve škole se považuje i první den nemoci dítěte (MŠ) a žáka (ZŠ) a zákonný 

zástupce si může stravu odnést v jídlonosiči. Pro žáky ZŠ musí být jídlonosič opatřen číslem 

čipu. Druhý a další dny nemoci nejsou považovány za pobyt ve škole a žák - dítě (zákonný 

zástupce) stravu za sníženou úplatu odebrat nemůže. 

Pokud oběd budete chtít i po dobu nemoci, platíte plnou cenu, tj. 88 Kč. 

Nevyzvednutá strava propadá, strávník nemá nárok na náhradu neodebrané stravy.  

Pokud si tedy oběd neodhlásíte a ani nevyzvednete, tak vám bude po dobu nemoci účtována 

cena 88 Kč. 

 

6.2 Každý žák a zaměstnanec má svůj čip. Cena čipu je 92 Kč, která bude účtována při 

prvním výběru stravného. V případě ztráty je potřeba zakoupit čip nový. Při odchodu žáka ze 

školy se čipy nevracejí. 

Od roku 2022/2023 u žáků čipy nahrazují ISIC karty, které již čip obsahují. 

Mateřská škola Základní škola 

  ceny   ceny  ceny od 1. 9. 2023 

  do 6 let 7 - 8 let žáci 7-10 let 26 Kč 30 Kč 

přesnídávka 11 Kč 13 Kč žáci 11-14 let 28 Kč 32 Kč 

oběd 21 Kč 23 Kč žáci 15 a více let 30 Kč 34 Kč 

svačinka 8 Kč 10 Kč     cena od 1. 7. 2023 

 celodenní 40 Kč 46 Kč ostatní 84 Kč  88 Kč 

 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují 

daného věku.  

 

Závěrečná ustanovení 

1. Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je statutárním orgánem školy pověřen 

zaměstnanec: vedoucí školní jídelny 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem 1. 7. 2023 

3. Dodatek č. 1  nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2023 
 

Ve Staré Vsi nad Ondřejnicí dne 14. 6. 2023                                   Mgr. Yvetta Kunzová, ředitelka školy 


